
UNIVERZITA KARLOVA 

Fakulta sociálních věd 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

 

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  

 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí(ho) práce      Posudek oponenta/ky   

 

Autor(ka) práce 

Příjmení a jméno: Suchá Hana  

Název práce: Prezentace těla a tělesnosti na Instagramu v souvislosti s interakcemi uživatelek a uživatelů  

Autor(ka) posudku 

     Příjmení a jméno: Reifová Irena 

Pracoviště: IKSŽ KMS 

 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

  Odpovídá 

schváleným 

tezím 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné a je 

vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné, ale 

není vhodné 

Odchyluje se od  

tezí, odchýlení není 

v práci zdůvodněné 

a není vhodné 

Neodpovídá 

schváleným 

tezím 

1.1 Cíl práce      

1.2 Technika práce      

1.3 Struktura práce      

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Konečná podoba diplomové práce se shoduje se schválenými tezemi. 

 

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

  Hodnocení známkou 

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu A 

2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji A 

2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu A 

2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli A 

2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru B 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

 Diplomová práce Hany Suché se zabývá otázkou, jak uživatelé (uživatelky) Instagramu prezentují na této 

sociální síti své tělo a jak se prezentace těla promítá do jejich interakcí s ostatními uživateli.  

Práce je celkově vynikající a zaslouží se nejvyšší hodnocení. Teoretická část je otevřena úvodem, kde je 

nastíněno, jak práce postupuje a jakým způsobem se k řešenému problému vztahují jednotlivé koncepty 

teoretické části. Zde jsou vysvětleny vybrané pojmy symbolického interakcionismu, který je vyložen jako 

logický rámec studia vzájemných transakčních komunikačních vztahů na IG. Ze sociologické perspektivy jsou 

také vyloženy koncepty těla a sociálních sítí. K úvodu, který je vynikající, funkční a legitimizovaný snad lze 

dodat jen to, že část o těle je disproporčně krátká. 

Výzkum je metodologicky bohatě podložen a fundovaně zvládnutý. Zahrnuje sběr dat formou rozhovorů s 

producenty dat na IG a také analýzu jejich deníčků - byla tedy provedena i triangulace dat. Kódování (které je 

vizualizované v příloze, což mohlo být v textu) a interpretace vedly ke zřetelným a přesto intelektuálně 

komplexním výsledkům, v nichž je IG popsán jako prostředí instrumentálních interakcí a řady neoliberálních 

praktik včetně budování sebe sama jako značky. Interakce s uživateli, kteří producenta znají i v realitě, v 

technologicky nepřikrášlené podobě, vyvolává dokonce stud a rozpaky. Interpretace výsledků je organicky 

propojena s východiskem v dramaturgické sociologii Ervina Goffmana, která je soustavně aplikována jako jazyk 

interpretační části.   

 

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 



Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

  Hodnocení známkou 

3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů  A 

3.2 Zvládnutí terminologie oboru A 

3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu A 

3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 

vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci 

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)  

A 

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F) 

A 

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava B 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

V diplomové práci je použito nadprůměrné množství odborné sociologické literatury a je velmi přehledně 

strukturována - v praktické části je například každá podkapitola věnována odpovědi na jednu výzkumnou 

podotázku. Práce je také velmi kultivovaně napsána, bez chyb v terminologii, odborném stylu nebo pravopise.  

 

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 

stránky, původnost tématu a závěrů apod.)  

Doporučuji, aby diplomová práce Hany Suché byla obhájena a klasifikována stupněm A. Práce natolik přesahuje 

standard, že by měla být ohodnocena nejlepším možným stupněm.  

 

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT: 

5.1       

5.2       

5.3       

5.4       

 

 

6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU 

 

 Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly URKUND. 

 
Komentář pro případnou shodu nad 5%: 

6.1       

 

 

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  

  

A        výborně 

B        velmi dobře (nadprůměrný výkon, avšak s určitými chybami)    

C        dobře (celkově dobrý výkon s řadou výrazných chyb)     

D        uspokojivě (přijatelný výkon, ale se značnými nedostatky)    

E        dostatečně (výkon splňuje minimální požadavky)   

F        nedoporučuji k obhajobě 
 

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 

      

 

 

Datum: 22.6. 2020                                                                Podpis: ……………………………….. 

 

 

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek 

nahrajte do SISu ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje 

v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.    



 


